



**МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

31 мая 2021 года

№ 45-НПА

О внесении изменений в приказ от 27.12.2016 № 80-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 27.12.2016 № 80-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (в редакции приказа от 26.12.2019 № 82-НПА) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» и подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492».

2. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется из областного бюджета Новосибирской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных _____ по кодам классификации расходов (министерству, департаменту, управлению) областного бюджета Новосибирской области (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в общем размере _____

(сумма цифрами)

(_____) рублей ____ копеек, в том числе:

(сумма прописью)

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек – по коду БК _____;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)
в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек – по коду БК _____;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)
в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек – по коду БК _____.»;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)

2) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. За пределами планового периода субсидия предоставляется в соответствии с _____ <5>:

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек;
(сумма цифрами) (сумма прописью)

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек;
(сумма цифрами) (сумма прописью)

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек.»;
(сумма цифрами) (сумма прописью)

3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Перечисление Субсидии осуществляется _____
(периодичность <8>)

на счет Получателя, открытый в _____,
(наименование кредитной организации)

не позднее ____ рабочего дня, следующего за днем представления Получателем в _____ документов, указанных в пункте 3.1.2

(министерство, департамент, управление)

настоящего Соглашения <9>.»;

4) дополнить пунктом 7.2.1 следующего содержания:

«7.2.1. В случае уменьшения _____
(министерству, департаменту, управлению)

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении, по взаимному согласию Сторон определяются новые условия Соглашения путем внесения в него изменений.»;

5) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Расторжение настоящего соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случаях»;

6) пункт 7.4.3 изложить в следующей редакции:

«7.4.3. Отказа Получателя от изменения условий настоящего Соглашения в случае, предусмотренном пунктом 7.2.1 настоящего Соглашения.»;

7) дополнить пунктом 7.4.4 следующего содержания:

«7.4.4. Недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов предоставления субсидии или иных показателей, установленных настоящим Соглашением <36>.»

8) дополнить пунктом 7.4.5 следующего содержания:

«7.4.5. _____ <37>.»;

9) пункт 7.5 признать утратившим силу;

10) примечание 5 изложить в следующей редакции:

«<5> Пункт включается при наличии нормативного правового акта, предусматривающего заключение Соглашения на срок, превышающий срок

действия лимитов бюджетных обязательств. В пустой строке указываются вид, наименование и реквизиты такого нормативного правового акта.»;

11) в примечании 11 слова «показатели результативности» заменить на слова «результаты предоставления субсидии»;

12) примечание 15 изложить в следующей редакции:

«<15> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.4.1. Отчет, указанный в пункте 4.1.5.1, оформляется по форме согласно приложению № 3 к настоящей Типовой форме.»;

13) примечание 36 изложить в следующей редакции:

«<36> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.»;

14) примечание 37 изложить в следующей редакции:

«<37> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются иные конкретные случаи, установленные Порядком предоставления субсидии.»;

15) в приложении № 2 слова «(Рекомендуемый образец)» исключить;

16) в приложении № 3 слова «(Рекомендуемый образец)» исключить;

17) в приложении № 5:

а) нумерацию пункта 1.2.1.3 после пункта 1.2.1.3.2 заменить на «1.2.1.4.»;

б) пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. В пункте 2.1.»;

в) дополнить пунктами 1.3.1.1 и 1.3.1.2 следующего содержания:

«1.3.1.1. Слова «_____»
(министерству, департаменту, управлению)

заменить словами «_____».
(министерству, департаменту, управлению)

1.3.1.2. Слова «размере _____ (_____)»
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей ___ копеек» заменить словами «размере _____ (_____)»
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей ___ копеек».»;

г) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. В абзаце _____ пункта 2.1 слова «в 20__ году _____»
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей ___ копеек» заменить словами «в 20__ году _____) рублей
(сумма цифрами) (сумма прописью)

копеек».»;

д) дополнить пунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.3. В абзаце первом пункта 2.2 слова «_____»
_____» заменить словами «_____».»;

е) дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:

«1.3.4. В абзаце _____ пункта 2.2 слова «в 20__ году _____»
(сумма цифрами) (сумма прописью) рублей _____ копеек» заменить словами
«в 20__ году _____) рублей _____ копеек».»;

(сумма цифрами) (сумма прописью)

- ж) нумерацию пункта 1.5.10 заменить на «1.5.1.10.»;
- з) нумерацию пункта 1.5.10.1 заменить на «1.5.1.10.1.»;
- и) нумерацию пункта 1.5.10.2 заменить на «1.5.1.10.2.»;
- к) нумерацию пункта 1.5.10.2 после пункта 1.5.2.3.1 заменить на «1.5.2.3.2.»;
- л) нумерацию пункта 1.5.3.6.2 после пункта 1.5.3.6.2 заменить на «1.5.3.6.3.»;
- м) нумерацию пункта 1.5.3.6.3 заменить на «1.5.3.6.4.»;
- н) нумерацию пункта 1.5.2.3.2 после пункта 1.5.4.3.1 заменить на «1.5.4.3.2.»;

о) пункт 1.7 после пункта 1.7.2 изложить в следующей редакции:

«1.8. В разделе VII «Заключительные положения»:

1.8.1. В пункте 7.2.1 слова «_____» заменить
(министерству, департаменту, управлению)

словами «_____».
(министерству, департаменту, управлению)

1.8.2. Пункт 7.4.5 изложить в следующей редакции:

«_____».»;

- п) нумерацию пункта 1.8 заменить на «1.9.»;
- р) нумерацию пункта 1.8.1 заменить на «1.9.1.»;
- с) нумерацию пункта 1.8.2 заменить на «1.9.2.»;
- т) нумерацию пункта 1.9 заменить на «1.10.»;
- у) нумерацию пункта 1.10 заменить на «1.11.»;
- ф) нумерацию пункта 1.11 заменить на «1.12.»;
- х) нумерацию пункта 1.12 заменить на «1.13.».

3. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется из областного бюджета Новосибирской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных _____ по кодам классификации расходов
(министерству, департаменту, управлению)

областного бюджета Новосибирской области (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в общем размере _____
(сумма цифрами)

(_____) рублей ___ копеек, в том числе:
(сумма прописью)

- в 20__ году _____ (_____) рублей ___ копеек – по коду БК _____;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)
- в 20__ году _____ (_____) рублей ___ копеек – по коду БК _____;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)
- в 20__ году _____ (_____) рублей ___ копеек – по коду БК _____.»;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)

2) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. За пределами планового периода субсидия предоставляется в соответствии с _____ <4>:

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек;

(сумма цифрами) (сумма прописью)

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек;

(сумма цифрами) (сумма прописью)

в 20__ году _____ (_____) рублей __ копеек.»;

(сумма цифрами) (сумма прописью)

3) в пункте 3.2.1 слова «, в учреждении Центрального банка Российской Федерации» исключить;

4) пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. На счет Получателя, открытый в _____ <9>»;

(наименование кредитной организации)

5) пункт 4.3.17 изложить в следующей редакции:

«4.3.17. Не перечислять целевые средства с лицевых счетов неучастников бюджетного процесса в случаях, предусмотренных

<44.1>.»;

(наименование пункта(ов) нормативно-правового акта, определяющего правила санкционирования операций при казначейском сопровождении средств)

6) в пункте 4.3.18 слова «Порядком № 244н» заменить словами

«_____»;

(наименование нормативно-правового акта, определяющего(их) правила санкционирования операций при казначейском сопровождении средств)

7) в пункте 4.3.19 слова «Порядком № 244н» заменить словами

«_____»;

(наименование нормативно-правового акта, определяющего(их) правила санкционирования операций при казначейском сопровождении средств)

8) дополнить пунктом 7.2.1 следующего содержания:

«7.2.1. В случае уменьшения _____

(министерству, департаменту, управлению)

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении, по взаимному согласию Сторон определяются новые условия Соглашения путем внесения в него изменений.»;

9) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Расторжение настоящего соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случаях»;

10) пункт 7.4.3 изложить в следующей редакции:

«7.4.3. Отказа Получателя от изменения условий настоящего Соглашения в случае, предусмотренном пунктом 7.2.1 настоящего Соглашения.»;

11) дополнить пунктом 7.4.4 следующего содержания:

«7.4.4. Недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов предоставления субсидии или иных показателей, установленных настоящим Соглашением <51>.»;

12) дополнить пунктом 7.4.5 следующего содержания:

«7.4.5. _____ <52>.»;

13) пункт 7.5 признать утратившим силу;

14) примечание 4 изложить в следующей редакции:

«<4> Пункт включается при наличии нормативного правового акта, предусматривающего заключение Соглашения на срок, превышающий срок

действия лимитов бюджетных обязательств. В пустой строке указываются вид, наименование и реквизиты такого нормативного правового акта.»;

15) в примечании 14 слова «показатели результативности» заменить на слова «результаты предоставления субсидии»;

16) примечание 18 изложить в следующей редакции:

«<18> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1. Отчет, указанный в пункте 4.1.6.1, оформляется по форме согласно приложению № 3 к настоящей Типовой форме.»;

17) примечание 51 изложить в следующей редакции:

«<51> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.»;

18) примечание 52 изложить в следующей редакции:

«<52> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются иные конкретные случаи, установленные Порядком предоставления субсидии.»;

19) в приложении № 2 слова «(Рекомендуемый образец)» исключить;

20) в приложении № 3 слова «(Рекомендуемый образец)» исключить;

21) в приложении № 6:

а) нумерацию пункта 1.2.2.3.1 заменить на «1.2.1.3.1.»;

б) нумерацию пункта 1.2.2.3.2 заменить на «1.2.1.3.2.»;

в) нумерацию пункта 1.2.3 заменить на «1.2.2.»;

г) пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. В пункте 2.1.»;

д) дополнить пунктами 1.3.1.1 и 1.3.1.2 следующего содержания:

«1.3.1.1. Слова « _____ »
(министерству, департаменту, управлению)

заменить словами « _____ ».
(министерству, департаменту, управлению)

1.3.1.2. Слова «размере _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей ___ копеек» заменить словами «размере _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей ___ копеек».);

е) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. В абзаце _____ пункта 2.1 слова «в 20__ году _____ (_____)
(сумма цифрами) (сумма прописью)

рублей __ копеек» заменить словами «в 20__ году _____ (_____) рублей
(сумма цифрами) (сумма прописью)

копеек».);

ж) дополнить пунктом 1.3.3 следующего содержания;

«1.3.3. В абзаце первом пункта 2.2 слова
« _____ »

заменить словами « _____ ».);

з) дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:

«1.3.4. В абзаце _____ пункта 2.2 слова «в 20__ году
_____ (_____) рублей _____ копеек» заменить словами

(сумма цифрами) (сумма прописью)
«в 20__ году _____ (_____) рублей _____ копеек».»;

и) пункт 1.4.4.1 изложить в следующей редакции:

«1.4.4.1. Слова « _____ » заменить
(наименование кредитной организации)

словами « _____ ».»;

(наименование кредитной организации)
к) нумерацию пункта 1.4.3.4 заменить на «1.4.4.3.»;

л) нумерацию пункта 1.4.3.4.1 заменить на «1.4.4.3.1.»;

м) нумерацию пункта 1.4.3.4.2 заменить на «1.4.4.3.2.»;

н) нумерацию пункта 1.4.3.4.3 заменить на «1.4.4.3.3.»;

о) нумерацию пункта 1.4.3.4.4 заменить на «1.4.4.3.4.»;

п) пункт 1.7 после пункта 1.7.1.2 изложить в следующей редакции:

«1.8. В разделе VII «Заключительные положения»:

1.8.1. В пункте 7.2.1 слова « _____ » заменить
(министерству, департаменту, управлению)

словами « _____ ».
(министерству, департаменту, управлению)

1.8.2. Пункт 7.4.5 изложить в следующей редакции:

« _____ ».»;

р) нумерацию пункта 1.8 заменить на «1.9.»;

с) нумерацию пункта 1.8.1 заменить на «1.9.1.»;

т) нумерацию пункта 1.8.2 заменить на «1.9.2.»;

у) нумерацию пункта 1.9 заменить на «1.10.»;

ф) нумерацию пункта 1.10 заменить на «1.11.»;

х) нумерацию пункта 1.11 заменить на «1.12.»;

ц) нумерацию пункта 1.12 заменить на «1.13.».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр

В.Ю. Голубенко